menti/totisq; conatib; ad ipsiende vite ppetuam opam dare/q; quotidie frustra niti/ et nitido nō nisi odiū querere/q; pueri difficile corrigunt/ et stultoꝝ infinitoꝝ est numerus. **A**doo q; sicut ip̄e mihi sepiꝝ testatꝝ est/nūc qntuꝝ memit/tata pacez cordis ala critate p̄fuitꝝ est/ ut hoc aliquāto t̄pis int̄ uallo quo pl̄ acriter in eū iam sexagenariū deseuit inimicꝝ/ et varijs tribulationib; est ventilatꝝ. **S**ic yeraeiter gnūciauit q; ait ma la que nos hic p̄mūt/ad deū ire cōpellūt/ et p̄phates lat in tribulatōe sibi multiplicat a deo dilatatiū esse. **H**oc modo exiliū psecutiones/ingensq; furia mūdi/bunc longiꝝ p̄pellentes/ et v̄tīcōdīa iusta se restringētes quādā antiparistasi sp̄dali feruētius eū in amore dei/ et odiū seculi intenderūt/ et vice cotis pulcriorē et splendidiorē reddiderūt. **Q**uapropter etiā gloriabūdus in dño misbi digiꝝ aliquādo sentire īgeniū clariss et viuaciss in esse nunc sibi q; yngꝝ antea. **N**ec mirū cū dicit sapiens Scribe sapien tiam in tpe oīj/ et qui minorat actu p̄cipi et ea. **O**b hoc etiā egregia scripsit opuscula/ que dū mibi nup coicauitā aū deplegi vt illoꝝ doctrina veluti vino meracissimo debriatus fuerim. **O**p̄q; sepiꝝ aman tissime mi frater anselme tibi quasi amico meo riuali poculū ex his tribuere. **S**ed lōgā regionū distantia qua corpē nō animo sepamur/hoc ad tempus retat. **P**ropterea annui vt hec ipsa que nouissime vel antea cōposituit isdem germanoꝝ/in tabula quādā annotare curarē ꝑ quā possis vel que iā ac ceperis/vel que tibi adhuc desunt agnosce re. **S**imul et in hoc obsequi cordialiter vo lens yenerabilib; ac deuotissimis patrib; meis/ fratrib; maioris carthusie/annotaro nē hāc affectu grādi postulātib; quib; p̄posūtū mibi semp est totis virib; ꝑ placere/ spe rans illoꝝ suffragiū apud deū nō modice subleuari. **A**ñ aūt eo tpe vel ordine quo p̄ acta sunt ordinari oīa/ sed p̄ut occurterūt memorie. **C**eterū qualitas materiaꝝ poterit vel ex themate/ vel ex tenore rubrice/ et maxime op̄ ip̄m si affuerit legēdo cognosci. **V**ale in xpo ihu fratvnamis mei me mor. **E**t circuagātes maris huiꝝ tēpestuo si/pcellas aspiciens/equanimi mēte cū pa tientia sustine/in qua sola possidem̄ aīas. **S**criptū lugduni in monasterio nr̄o cele stinorꝝ. **A**nno dñi millesimo quadringen tesimo, xxij, mense maij zc.

Bequitur annota/

to opusculoꝝ Johānis cancellarij p̄sien̄ quoꝝ multa degierunt de multis incertū est si z ybī sup̄sint zc.

Ollatio in primo cursu theolo gie paris in regali collegio na/ quarre/ et sequēt in scđo ac dein ceps in quadrigito lib̄o schē tiarū et tandem in magisterio anno etatis eiꝝ circiter xxxij. sumpto semp hoc themate q; sui sponsam mibi eā assumere sub metha fora nuptiaꝝ theologi cū sapientia/in mo duz dyalogi ꝑ prosas et metra more boetij de p̄solutione mixtum p̄cedēdo.

Lectōes mḡales sup̄ euāgelīū sc̄z mārcū

Egrediebanꝝ ad eū ierosolimitē vniuersi.

Lectio vna de dupli ci logica quartū vna ē pro speculatiis scientiis/ alia ꝑ moralib; que rhetorica noīat/ ybī de dupli ci vñ locu

tionis agit. **E**t erat Johes vestitus de p̄s

lis camelorum.

Due lectōes vna de nō esu carnīū/ quāz ad fratres carthusien̄ destinavit/ et incipit

Egregio viro Johi/ altera de distinctione veratū reuelationū a falf/ quā fratello cele

stinius trāslat̄it et incipit. **N**up vnam.

Item potest p̄uenſeſt̄ anecti huic lectō ni opusculū aliud ab eodē cōpilatū de p̄batō ne spiritū/ et incipit p̄bate sp̄us. **E**go bas

prisai vos aqua:

Duale lectōes specialiter s̄c̄ que redacte sunt in modū tractatꝝ/cui titulus est de vis ta sp̄uali aīc/ penitem̄ et credite euāgelio.

Reuerēde in xpo p̄. **D**uale lectōes de

varijs materijs inter qsvnā ē de theologia mystica speculatiue tradita/ et incipit astris

rit me p̄missio. altera de theologia practice

tradita/ incipit tractantes. **I**tem si his

duab; lectionib; addat̄ vn̄ tractatꝝ de paſſionib; quē postea edidit/ et incipit paſſio

nū origines p̄delt/ erit op̄ ſpletū et vn̄ lis

bellꝝ de tribꝝ. **I**te sup̄ eadē p̄ticula peni

tem̄ due lectōes p̄tra curiositatē studentū

Item qdā eple de bac materia ad mḡos

studētes in theologia i collegio nauarre.

Item opusculū de p̄fectōne et moderamē

religiōis ad carthusien̄. **S**ra vobis et patr̄

Item ad fratres celestinos opusculū dō

solicitudine eccl̄asticoꝝ. **N**olite solliciti esse.

Item opusculū ad frēs celestinos et carthu

si. de laude scriptoꝝ scrutari scripturas.

Item libellus de corde continens plures

Annotatio opusculorum Jo. Ger.

partes de meditatione cordis de simplificatione cordis de directione cordis et de perfectione cordis meditatio cordis mei.
Item libellus de tenore nostre legis vel de decem preceptis translatus in latinum. Reuerende in christo pater.
Item regule mandatorum agam? nunc interim
Item opuscolum ad rectores puerorum Sive
nite parvulos venire ad me.
Item liber qui dicitur monosyllabus quas si unum ex quatuor in quo egregie fit adu-
natio et concordia quatuor euangeliorum
et incipit unum ex quatuor cōponere.
Item libellus qui dicitur iosephina metri
ce cōpilatus in quo etiam continet opuscolum
de virginali cōiungio iusti ioseph et marie in prosa fontem suauerunt.
Item opuscolum de preparatione ad missam dubitate frequenter.
Item aliud de cognitione castitatis quod potest
cōuenienter predicto annecti Scripti super tecum.
Item libellus de gradibus veritatum sacre
scripture declaratio cōpendiosa.
Item de probatione doctrinarum.
Item egregius liber de consolatione theologie per modum dyalogi metro et prosa
constans, quaeque scripta sunt.
Item dyalogus apologeticus eius colluctatores
sunt volucer et monicus put in predicto
seruatum est et cōuenienter adiungi potest
predicto libro ut sit unus rem inquiris.
Item triceloquium astrologie theologica
re sapientiam a domino deo est.
Item opuscolum ad confessorem regis per
instructione ipsiusclaro et eruditio viro.
Item opuscolum de quibusdam scrupulis tpe
scismatis ecclesie ad tollendū quorundam.
Item trilogia in materia ecclie sepe numero:
Item propositio facta coram petro de luna
ex parte yniuersitatis parisieni. pro restrictione
obedientie/benedictionis hereditati sue.
Item sermo coram eo in die circūcisionis
apparuit gratia dei.
Item opuscolum de unitate ecclesie cōpositum
tpe quo celebrandū erat conciliū pri
fanum unitatis ecclesiastice tractatoribꝫ.
Item propositio coram anglis ex pte yni
uersitatis parisieni instanti predicto cons
cilio pisano congregabūtur filii israhel et
iuda pariter.
Item egregius liber de potestate ecclesiastica
Item libellus de de auferibilitate spōsi ab
ecclesia/veniet aut dies cum auferet spōsus,

Item de statu pape et minorum prelatorum
potest quā omnes.
Item opuscolum de concupiscendo prela
turam cui annexitur aliud contra statum
pompaticū prelatorum.
Item epistola ad magistrum vincentium ordi
nis predictorum contra sectam se flagantiss
im, tanta de virtutibus tuis.
Item determinatio questionis an licet a
papa appellare ubi ponuntur etiā articuli
theologice cōpositi contra petrum de luna
Querit utrum hec assertio sit catholica.
Item volumen in quo continentur plures
sermones eius in concilio constantiensis/
ambulate dum lucem habetis
Item volumen in quo continentur multa
scripta eius contra positionē magistri ioh
annī qui occasione erroris contra illud
preceptum Non occides.
Item opuscolum contra errorem de coicando
laycos sub utraque specie Oblatur iuxta.
Item libellus qui dicitur de canticis/beati
qui audiunt.
Item tractatus utilis de contractibus.
Item volumen in quo continentur multi
sermones eius ad clerum specialiter in uni
uersitate parisieni.
Item volumen in quo recolliguntur multa
brevia per ipsius edita de diuersis materiis
ut patet in tabula et potest intitulari multa
brevia et utilia a cancellario parisieni.
Item opuscolum quod dicitur cantica p
egrini in metro incipit Et heu purgent in
quo continentur breue testamentū peregrini
in prosa incipiens/sicut homo qui.
Item dyalogus de quolibet.
Sequit̄ annotatio opusculorum eius gallico
Volumen in quo continentur fīmōes eius ad poplū
Item tractatus de monte cōtemplationis
ad quinque sorores eius in celibatu cōiunct
es apud remis methopolim gallie
Item de decem preceptis.
Item alter tractat de mendicitate spirituali sub
dupli tractatu et in more dyalogi fīmōe specula
tiua et practicā cōinitiū ē mapaurema mise
Itē ad easdē sorores de tētatoibꝫ. (rabile
Item ad easdē de distinctione peccatoris
mortaliū a venialiū qui vien cōfidere.
Item fīmo de passione dñi/ad dñi vadit
Item opuscolum ē romāciū de rosa. (pax
Item propositio coram regis viuatres, et alia velet
Item libellus in quo recollecta sunt multa brevia et
utilia ab eodē proposita ut p̄z in tabula.